
Uchwała Nr XLV/414/05 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 29 grudnia 2005r. 
 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy – Miasto Darłowo na rok 2006  
 

Na podstawie art. 52 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz. 1568 z 2004r. 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1790) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się dochody budżetu Gminy (załącznik Nr 1) 
w wysokości            - 32.029.810,00 zł 
z tego: 
1) dochody związane z realizacją zadań własnych ( załącznik Nr 2)             -  27.886.810,00 zł   
 w tym: 
 - dochody z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz  

   za korzystanie z tych zezwoleń (załącznik Nr 3)                                 – 280.000,00 zł 
 
2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań   
    zleconych ustawami (załącznik Nr 4)          – 4.143.000,00 zł. 
 
Dochody budżetu według ważniejszych źródeł przedstawia załącznik Nr 5. 
 

§ 2 
 
Ustala się wydatki budżetu w wysokości (załącznik Nr 6)                 - 32.029.810,00 zł 
z tego: 
 

1) wydatki związane z realizacją zadań własnych (załącznik Nr 7)        – 27.886.810,00 zł 
w tym:  
- wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii   
(załącznik Nr 8)                              -280.000,00 zł 

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami (załącznik Nr 9)                                         – 4.143.000,00 zł 

 
   

§ 3 
 
Ustala się rozchody  budżetu gminy – Miasta Darłowo z tytułu zaciągniętej pożyczki w 
NFOŚiGW  w wysokości 1.996.000,00 zł, które pokryte będą pożyczką. 
 

§ 4 
 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 100.000,00 zł. 
2. Ustala się rezerwę celową na remonty, wyposażenie  i nagrody DEN w placówkach 

oświatowych  - 200.000,00 zł. 



3. Ustala się rezerwę celową na zatrudnienie pracowników porządkowych i zakup 
materiałów do ich prac w wysokości 60.000,00 zł. 

 
§ 5 

 
Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne określone w załączniku 
Nr 10 do uchwały. 
 

§ 6 
 
Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
przedakcesyjnych, funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności i innych środków Unii 
Europejskiej określone w załączniku Nr 11 do uchwały.  
 

§ 7 
 
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały. 
 

§ 8 
 
1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem 

Nr 13. 
2. Ustala się dotacje przedmiotową dla zakładu budżetowego w wysokości 700.000,00zł.  

 
§ 9 

 
1. Ustala się dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań 
związanych z uprawianiem sportu i rekreacji ruchowej na podstawie ustawy o kulturze 
fizycznej w łącznej wysokości 115.000,00 zł. 

2. Ustala się dotację celową w łącznej kwocie 46.000,00 zł dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia 
zysku na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii. 

3. Ustala się dotację celową w kwocie 25.000,00 zł  na zakupy inwestycyjne (zakup 
sprzętu) dla Szpitala Powiatowego w Sławnie Oddział Wewnętrzny w Darłowie. 

 
§ 10 

 
Ustala się dotację dla instytucji kultury: 
- 390.364,00 zł dla Darłowskiego Ośrodka Kultury, w tym 100.000,00 zł na imprezy   

ogólne  
-    240.286,00 zł na prowadzenie biblioteki, w tym zakup książek  - 15.000,00 zł. 
 

§ 11 
 
Ustala się prognozę długu publicznego na lata 2000 – 2009 zgodnie z załącznikiem Nr 14. 
 
 



§ 12 
 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych przeznaczonych na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej 

kwoty 800.000,00 zł. 
2) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów do łącznej kwoty  5.675.320,00 zł 
 

§ 13 
 
Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego deficytu do kwoty 800.000,00 zł podlegających spłacie w danym roku 
budżetowym, 

2) zaciągania zobowiązań w zakresie inwestycji do wysokości wynikającej z wydatków 
planowanych na rok 2006, 

3) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków przedakcesyjnych, 
funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności i innych środków Unii Europejskiej 
ujęte w załączniku Nr 10 oraz Nr 11 do uchwały, 

4) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin upływa w roku 
następnym do kwoty 700.000,00 zł 

 
§ 14 

 
Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 
1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, z wyłączeniem przeniesień 

wydatków między działami, 
2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków kierownikom jednostek organizacyjnych, 
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach innych niż bank 

wykonujący obsługę budżetu. 
 

§ 15 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 16 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 roku. 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 
2006 rok

600
60016 Drogi publiczne gminne

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jrdnostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

4 300,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300,00

600 x x Transport i łączność 44 600,00
700

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 115 000,00
wieczyste nieruchomości

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

340 000,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa uzytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności

17 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

7 304 184,00

0920 Pozostałe odsetki 9 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00

700 x x Gospodarka mieszkaniowa 7 810 684,00
710

71035 Cmentarze

według działów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
DOCHODY  BUDŻETU  GMINY - MIASTO  DARŁOWO  NA   2006  ROK - OGÓŁEM

Załącznik Nr 1        
do uchwały Nr XLV/414/05
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 29 grudnia 2005r.

Strona 1



0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

65 000,00

710 x x Działalność usługowa 65 000,00
750

75011 Urzędy wojewódzkie

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

93 000,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zleconych ustawami

2 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00

750 x x Administracja publiczna 98 200,00
754

75416 Straż Miejska

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 100 000,00

754 x
x Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
100 000,00

756
75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

0350 Podatek od działalnośći gospodarczej osób fizycznych 
opłacany w formie karty podatkowej

214 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0310 Podatek od nieruchomości 3 700 000,00

0320 Podatek rolny 18 000,00

0330 Podatek leśny 265,00

0340 Podatek od środków transportowych 90 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00

Strona 2



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynnościprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

0310 Podatek od nieruchomości 2 141 059,00

0320 Podatek rolny 57 000,00

0330 Podatek leśny 148,00

0340 Podatek od środków transportowych 80 000,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 40 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 175 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 335 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 220 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 700,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podaktów i opłat 30 000,00

75618 Wpływy z opłaty skarbowej

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 145 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 280 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 16 200,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 805 173,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 59 000,00

756 x x

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

11 438 845,00

758

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 560 555,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

Strona 3



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 397 181,00

75814 Różne rozliczenia finansowe

0920 Pozostałe odsetki 81 000,00

758 x x Różne rozliczenia 7 038 736,00
801

80101 Oświata i wychowanie

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Szkoła Podstawowa Nr 3 30 000,00

Zespół Szkół w Darłowie 50 127,00

0920 Pozostałe odsetki

Szkoła Podstawowa Nr 3 10,00

Zespół Szkół w Darłowie 40,00

80104 Przedszkola

0830 Wpływy z usług

Przedszkole Nr 1 106 010,00

Przedszkole Nr 2 188 501,00

Przedszkole Nr 3 150 280,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lun 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

26 751,00

0920 Pozostałe odsetki

Przedszkole Nr 1 10,00

Przedszkole Nr 2 5,00

Przedszkole Nr 3 5,00

80110 Gimnazja

Strona 4



0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 560,00

0920 Pozostałe odsetki 15,00

80120 Licea Ogólnokształcące

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

9 590,00

0920 Pozostałe odsetki 11,00

80195 Pozostała działalność

2708 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin ( związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

48 840,00

2709 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin ( związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

16 280,00

801 x x Oświata i wychowanie 634 035,00
852

85212
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

3 710 000,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

42 000,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

298 000,00

Strona 5



2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

271 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

0830 Wpływy z usług 17 190,00

0920 Pozostałe odsetki 10,00

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

217 000,00

85295 Pozostała działalność

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

109 000,00

852 x x Pomoc społeczna 4 664 200,00
900

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych

0400 Wpływy z opłaty produktowej 2 500,00

900 x x Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00
926

92604 Instytucje kultury fizycznej

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

8 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00

0920 Pozostałe odsetki 10,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00

926 x x Kultura fizyczna i sport 133 010,00
x x x OGÓŁEM 32 029 810,00

Strona 6



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 
2006 rok

600
60016 Drogi publiczne gminne

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jrdnostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

4 300,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300,00

600 x x Transport i łączność 44 600,00
700

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 115 000,00
wieczyste nieruchomości

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

340 000,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa uzytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności

17 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

7 304 184,00

0920 Pozostałe odsetki 9 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00

700 x x Gospodarka mieszkaniowa 7 810 684,00
710

71035 Cmentarze

według działów i paragrafów klasyfikacji budżetowej (zadania własne)
DOCHODY  BUDŻETU  GMINY - MIASTO  DARŁOWO  NA   2006  ROK 

Załącznik Nr 2        
do uchwały Nr XLV/414/05
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 29 grudnia 2005r.

Strona 1



0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

65 000,00

710 x x Działalność usługowa 65 000,00
750

75011 Urzędy wojewódzkie

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zleconych ustawami

2 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00

750 x x Administracja publiczna 5 200,00
754

75416 Straż Miejska

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 100 000,00

754 x
x Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
100 000,00

756
75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

0350 Podatek od działalnośći gospodarczej osób fizycznych 
opłacany w formie karty podatkowej

214 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0310 Podatek od nieruchomości 3 700 000,00

0320 Podatek rolny 18 000,00

0330 Podatek leśny 265,00

0340 Podatek od środków transportowych 90 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynnościprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Strona 2



0310 Podatek od nieruchomości 2 141 059,00

0320 Podatek rolny 57 000,00

0330 Podatek leśny 148,00

0340 Podatek od środków transportowych 80 000,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 40 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 175 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 335 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 220 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 700,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podaktów i opłat 30 000,00

75618 Wpływy z opłaty skarbowej

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 145 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 280 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 16 200,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 805 173,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 59 000,00

756 x

x Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

11 438 845,00

758

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 560 555,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 397 181,00

75814 Różne rozliczenia finansowe

0920 Pozostałe odsetki 81 000,00

Strona 3



758 x x Różne rozliczenia 7 038 736,00
801

80101 Oświata i wychowanie

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Szkoła Podstawowa Nr 3 30 000,00

Zespół Szkół w Darłowie 50 127,00

0920 Pozostałe odsetki

Szkoła Podstawowa Nr 3 10,00

Zespół Szkół w Darłowie 40,00

80104 Przedszkola

0830 Wpływy z usług

Przedszkole Nr 1 106 010,00

Przedszkole Nr 2 188 501,00

Przedszkole Nr 3 150 280,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lun 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

26 751,00

0920 Pozostałe odsetki

Przedszkole Nr 1 10,00

Przedszkole Nr 2 5,00

Przedszkole Nr 3 5,00

80110 Gimnazja

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 560,00

0920 Pozostałe odsetki 15,00

80120 Licea Ogólnokształcące

Strona 4



0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

9 590,00

0920 Pozostałe odsetki 11,00

80195 Pozostała działalność

2708 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin ( związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

48 840,00

2709 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin ( związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

16 280,00

801 x x Oświata i wychowanie 634 035,00
852

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

271 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

0830 Wpływy z usług 17 190,00

0920 Pozostałe odsetki 10,00

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

217 000,00

85295 Pozostała działalność

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

109 000,00

852 x x Pomoc społeczna 614 200,00
900

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych

0400 Wpływy z opłaty produktowej 2 500,00

900 x x Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00
926

92604 Instytucje kultury fizycznej

Strona 5



0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

8 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00

0920 Pozostałe odsetki 10,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00

926 x x Kultura fizyczna i sport 133 010,00
x x x OGÓŁEM 27 886 810,00

Strona 6



        Załącznik Nr 3 
        do uchwały Nr XLV/414/05 
        Rady Miejskiej w Darłowie 
        z dnia 29 grudnia 2005r. 
 
 
 
 
 

DOCHODY BUDŻETU GMINY MIASTO DARŁOWO Z OPŁAT ZA WYDAWANE ZEZWOLENIA 
NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ ZA KORZYSTANIE Z TYCH ZEZWOLEŃ W 2006 ROKU 
 
 
 

Dział Rozdział Nazwa podziałki klasyfikacji budżetowej Kwota 

756  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

 

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

280 000,00 
 

Razem: 280 000,00 
 



        Załącznik Nr 4 
        do uchwały Nr XLV/414/05 
        Rady Miejskiej w Darłowie 
        z dnia  29 grudnia 2005r. 
 
 

 
 
 
 

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH USTAWAMI W 2006 ROKU 
 
 
 

Dział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji budżetowej Kwota 
750 

 
75011 

 

 
 

2010 
 

Administracja publiczna 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie/związkom gmin/ ustawami 
 

 
 

 
93 000 

 
 

 
852 

 
85212 

 
 
 
 

85213 
 
 
 
 

85214 

 
 

2010 
 
 
 
 

2010 
 
 
 
 

2010 

Pomoc społeczna 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie(związkom gmin) ustawami 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
 

 
 

3 710 000 
 
 
 
 

42 000 
 
 
 
 

298 000 

Razem: 4 143 000 
 



Źródła dochodów Plan na 2006 rok 

I. Dochody własne: 18 932 843,00

1. Podatki: 6 561 472,00

a/ od nieruchomości 5 841 059,00
b/ rolny 75 000,00
c/ leśny 413,00
d/ od środków transportowych 170 000,00
e/ od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 214 000,00
    w formie karty podatkowej
f/ od spadków i darowizn 40 000,00
g/ od czynności cywilnoprawnych 221 000,00
2. Opłaty: 935 000,00

a/ skarbowa 145 000,00
b/ targowa 175 000,00
c/ miejscowa 335 000,00
d/ opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 280 000,00

3. Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 3 864 173,00
   państwa:

a/ w podatku dochodowym od osób fizycznych 3 805 173,00
b/ w podatku dochodowym od osób prawnych 59 000,00

4. Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 719 125,00

6. Dochody z majątku 6 571 573,00

7. Odsetki od środków finansowych gminy, gromadzonych 81 000,00
   na rachunkach bankowych

8. Pozostałe dochody 200 500,00

II. Subwencje ogólne 6 957 736,00

DOCHODY BUDŻETU GMINY W ROKU 2006
według ważniejszych źródeł

Załącznik Nr 5        
do uchwały Nr XLV/414/05
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 29 grudnia 2005r.



1. Oświatowa 6 560 555,00
2. Równoważąca 397 181,00

III. Dotacje celowe na realizację zadań zleconych 4 143 000,00

RAZEM  I+II+III 30 033 579,00



 1

CZĘŚĆ OPISOWA DO BUDŻETU GMINY MIASTO DARŁOWO NA 
ROK 2006 

 
DOCHODY 

 
 
 
Dział 600 Transport i łączność 
 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
 
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan 2006 roku – 4.300,00 zł 
 
Są to dochody z tytułu umów dzierżaw terenów w pasie drogowym. 
 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 
 
Plan na 2006r. – 40.000,00 zł 
 
Są to dochody za zajęcie pasa ruchu drogowego. 
 
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
 
Plan na 2006 r. – 300,00 zł 
 
Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa 
 
Rozdział 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
§ 0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 
 
Plan na 2005 r. –152.000,00 zł 
Plan na 2006 rok  - 115.000,00 zł 
 
Planowane są wpływy z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste gruntu i zarząd . Niższe 
dochody wynikają z uwagi na sprzedaż użytkowania wieczystego na własność. 
 
§  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan w 2005 roku – 340.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 340.000,00 zł 
 
Są to wpływy z tytułu dzierżawy gruntu na cele nierolnicze: 
- pod pawilonami handlowymi przy ul. Wieniawskiego, Św. Gertrudy, Bogusława X,     



 2

  Stodolnianej, Kąpielowej, Podzamcze, M.C. Skłodowskiej 
- za dzierżawę gruntu na cele handlowe w sezonie letnim przy ul. Kąpielowej, Conrada, 

Władysława IV, Słowiańskiej, Rybackiej, Zwycięstwa 
- dzierżawa gruntów rolnych. 
 
§ 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 
 
Plan w 2005 roku – 17.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 17.000,00 zł 
Są to wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  
 
§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 
 
Plan w 2005 roku – 6.000.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 7.304.184,00 zł 
Są to następujące wpływy: 
- spłata rat rocznych ze sprzedanych lokali mieszkalnych , 
- ze sprzedaży 50 lokali mieszkalnych (przy uwzględnieniu bonifikaty z tytułu 

jednorazowej sprzedaży wszystkich lokali w budynku)     
- wpłaty i rozkładaniu spłaty na raty oraz sprzedaży jednorazowej wszystkich lokali w  
  budynku), 
- ze sprzedaży 74 działek pod zabudowę mieszkalną i usługową i zabudowanych budynkami 
usługowymi. 
 
 
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Plan w 2005 roku – 9.500,00 zł 
Plan na 2006 rok – 9.500,00 zł 
Wpływy z tytułu nieterminowych wpłat z tytułu należności z mienia komunalnego . 
Wykonanie w 2005 roku wyniesie 9.500,00 zł w związku z czym plan na 2006 rok to kwota 
9.500,00 zł. 
 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 
 
Plan w 2005 roku – 23.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 25.000,00 zł 
Wpływy dotyczą bezumownego korzystania z gruntu oraz zwrot kosztów wyceny. 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
 
Rozdział  71035 Cmentarze 
 
 §  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan 2005 roku – 63.000,00 zł 



 3

Plan na 2006 r. – 65.000,00 zł 
W paragrafie tym ujęte zostały wpływy z tytułu opłat za miejsca grzebalne. 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
 
Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 
 
§ 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami 
 
Plan na 2005 r. – 1.600,00 zł 
Plan na 2006 r. – 2.200,00 zł 
 
W paragrafie tym ujęto 5% dochody z tytułu wydawania dowodów osobistych. 
  
Rozdział 75023 Urzędy gmin / miast i miast na prawach powiatu/ 
 
§ 0690 Wpływy  z różnych opłat 
 
Przewidywane wykonanie w roku 2005 – 2.700,00 zł . 
Plan na 2006 r. – 3.000,00 zł 
W paragrafie tym ujęte zostały wpływy z tytułu opłat za zakup specyfikacji. 
 
 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
Rozdział 75416 Staż Miejska 
 
§ 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 
 
Przewidywane wykonanie w 2005 r. – 100.000,00 zł 
Plan na 2006 r. – 100.000,00 zł 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
Rozdział 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
 
§ 0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty  

podatkowej 
 
Przewidywane wykonanie w 2005 roku – 214.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 214.000,00 zł 
 
Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
 
§ 0310 Podatek od nieruchomości 
 



 4

Plan na 2006 rok z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych wynosi 
3.700.000,00zł.  
 
§ 0320 Podatek rolny 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku rolnego od osób prawnych wynosi 18.000,00 zł. 
 
§ 0330 Podatek leśny 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku leśnego od osób prawnych wynosi 265,00 zł. 
 
§0340 Podatek od środków transportowych 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku od środków transportowych od osób prawnych wynosi 
90.000,00 zł. 
 
§ 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
Plan na 2006 r. – 1.000,00 zł 
 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 
 
Plan na 2006 r. – 300,00 zł  
 
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
 
Plan na 2006r. – 25.000,00 zł 
 
 
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 
 
§ 0310 Podatek od nieruchomości 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych wynosi 
2.141.059,00zł. 
 
§ 0320 Podatek rolny 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku rolnego od osób fizycznych wynosi 57.000,00zł. 
 
§ 0330 Podatek leśny 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku leśnego od osób fizycznych wynosi 148,00zł. 
 
§0340 Podatek od środków transportowych 
 
Plan na 2006 rok z tytułu podatku od środków transportowych od osób fizycznych wynosi 
80.000,00zł. 



 5

 
§ 0360 Podatek od spadków i darowizn  
 
Plan na 2006 – 40.000,00 zł 
 
 
 
§ 0430 Wpływy z opłaty targowej 
 
Przewidywane wykonanie w 2005 roku – 175.000,00 zł  
Plan na 2006 rok – 175.000,00 zł 
 
§ 0440 Wpływy z opłaty miejscowej 
 
Przewidywane wykonanie w 2005 roku – 335.000,00 zł  
Plan na 2006 rok – 335.000,00 zł 
 
§ 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
Plan na 2006 rok – 220.000,00 zł 
 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 
 
Plan na 2006 rok – 6.700,00 zł 
 
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
 
Plan na 2006 rok – 30.000,00 zł 
 
Rozdział 75618 Wpływy z opłaty skarbowej 
 
§ 0410  Wpływy z opłaty skarbowej 
 
Przewidywane wykonanie w 2005 roku – 145.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 145.000,00 zł 
 
§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
 
Plan na 2005 roku – 330.000,00 zł 
Plan na 2006 rok – 280.000,00 zł 
 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 
 
Przewidywane wykonanie w 2005 roku – 15.537,00 zł  
Plan na 2006 rok – 16.200,00 zł 
Zostały tu ujęte wpływy z tytułu opłat za wykonywanie zarobkowego przewozu osób oraz 
opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej oraz zmiany wpisu. 
 
 
 



 6

Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
 
§ 0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 
 
Plan 2005 rok –  3.382.243,00 zł 
Plan na 2005 rok – 3.805.173,00 zł 
 
 
§ 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 
 
Plan na 2005 rok –  59.000,00 zł 
Plan na 2006 rok –  59.000,00 zł 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
 
Zaplanowane kwoty subwencji podane zostały na podstawie pisma Ministerstwa Finansów. 
 
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
 
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
Plan na 2005 rok – 6.385.986,00 zł 
Plan na 2006 rok – 6.560.555,00 zł 
 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 
 
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Plan na 2005 rok – 81.000,00 zł  
Plan na 2005 r. – 81.000,00 zł 
Są to wpływy z tytułu odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym. 
 
Rozdział 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 
 
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
Plan na 2005 rok – 880.169,00 zł 
Plan na 2006 rok – 397.181,00 zł 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
 
§ 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan na 2006 rok – 80.127,00 zł 
 



 7

Planowane dochody z najmu i dzierżawy stanowią dochody osiągane przez Szkołę 
Podstawową Nr 3 w kwocie 30.000,00 zł oraz przez Zespół Szkół przy ulicy Zwycięstwa  w 
Darłowie w kwocie 50.127,00 zł.  
 
 
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Są to wpływy z tytułu odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 3 
 
Plan na 2006 rok – 10,00 zł 
 
Zespół Szkół przy ul. Zwycięstwa 1 w Darłowie 
 
Plan na 2006 rok – 40,00 zł 
 
 
Rozdział 80104 Przedszkola 
 
§ 0830 Wpływy z usług 
 
Przedszkole Nr 1 
 
Plan na 2006 rok – 106.010,00 zł 
 
Przedszkole Nr 2 
 
Plan na 2006 rok – 1888.501,00 zł 
Przedszkole Nr 3 
 
Plan na 2006 rok – 150.280,00 zł 
 
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan na 2006 rok – 26.751,00 zł 
 
Są to dochody z umowy dzierżawy pomieszczeń osiągane przez Przedszkole Nr 2. 
 
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Są to wpływy z tytułu odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym. 
 
Przedszkole Nr 1 
 
Plan na 2006 rok – 10,00 zł 
 
Przedszkole Nr 2 



 8

  
Plan na 2006 rok – 5,00 zł 
 
Przedszkole Nr 3 
 
Plan na 2006 rok – 5,00 zł 
 
 
Rozdział 80110 Gimnazja 
 
§ 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan na 2006 rok – 7.560,00 zł 
 
Planowane dochody z najmu i dzierżawy stanowią osiągane dochody przez Miejskie 
Gimnazjum. 
 
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Plan na 2006 rok – 15,00 zł 
Są to wpływy z tytułu odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym.  
 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
 
§ 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan na 2006 rok – 9.590,00 zł 
 
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Plan na 2006 rok – 11,00 zł 
Są to wpływy z tytułu odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym. 
 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
 
§ 2708 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
 
Plan na 2006 rok – ogółem 48.840,00 zł 
  
§ 2709 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
 
Plan na 2006 rok – ogółem 16.280,00 zł 
 



 9

Dochody w tym rozdziale dotyczą otrzymanych środków na realizację zadania „Szkoła 
Marzeń” przez Zespół Szkół im. S. Żeromskiego. 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 
 
Kwotę 3.710.000,00 zł wprowadzono na podstawie pisma Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie. 
 
Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne  
 
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 
 
Kwotę 42.000,00 zł wprowadzono na podstawie pisma Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie. 
 
Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 
 
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 
 
Kwotę 298.000,00 zł wprowadzono na podstawie pisma Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie. 
 
§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin (związków gmin) 
 
Kwotę 271.000,00 zł wprowadzono na podstawie pisma Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie. 
 
Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
 
§ 0830 Wpływy  z usług 
 
Plan na 2006 rok – 17.190,00 zł 
Dochody z tytułu świadczenia odpłatnych usług opiekuńczych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 
 
 
 



 10

§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Plan na 2006 rok – 10,00 zł 
Odsetki od środków gromadzonych na rachunku bankowym. 
 
§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin (związków gmin) 
 
Kwotę 217.000,00 zł wprowadzono na podstawie pisma Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie. 
 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Rozdział 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
 
§ 0400 Wpływy z opłaty produktowej 
 
Plan na 2005 rok - 3.500,00 zł, przewidywane wykonanie 2.500,00 zł 
Plan na 2004 rok – 2.500,00 zł. 
 
Dział 926 Kultura fizyczna i sport 
 
Rozdział 92604 Instytucje kultury fizycznej 
 
§ 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 
Plan na 2006 rok – 8.000,00 zł 
Wpływy z dzierżaw pomieszczeń oraz wynajem boiska. 
 
§ 0830 Wpływy z usług 
 
Plan na 2006 rok – 25.000,00 zł 
Wpływy z tytułu odpłatności za wynajem ciągnika. 
  
§ 0920 Pozostałe odsetki 
 
Plan na 2006 rok – 10,00 zł 
Odsetki od gromadzonych środków na rachunku bankowym. 
 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 
 
Plan na 2006 rok -100.000,00 zł 
Są to wpływy z działalności na plażach. 
  



 

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń Dotacje

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010

01022 Zwalczanie chorób zakaźnych 
zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w 
tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 7 500,00 7 500,00 - - - - -

01030 Izby rolnicze 1 800,00 1 800,00 - - - -

01095 Pozostała działalność 57 897,00 57 897,00 - - - - -

010 x Rolnictwo i łowiectwo 67 197,00 67 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500

50095 Pozostała działalność 18 830,00 18 830,00 4 330,00 - - - -

500 x Handel 18 830,00 18 830,00 4 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600

60016 Drogi publiczne gminne 2 890 108,00 1 012 000,00 - - - - 1 878 108,00

60017 Drogi wewnętrzne 200 000,00 200 000,00  -  -  -  -  -

60041 Infrastruktura portowa 100 000,00 100 000,00

Wydatki 
majątkowe

Nazwa podziałki klasyfikacji 
budżetowej

Plan wydatków 
ogółem Ogółem

Wydatki budżetu gminy -Miasta Darłowo ogółem w 2006r.

Rozdz.Dział

z tego:
Wydatki bieżące

z tego:

Załącznik Nr 6                                                              
do uchwały Nr XLV/414/05                                           
Rady Miejskiej w Darłowie                                           
z dnia 29 grudnia 2005r.

Strona 1



 

600 x Transport i łączność 3 190 108,00 1 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 978 108,00
630

63095 Pozostała działalność 268 233,00  -  -  -  -  - 268 233,00

630 x Turystyka 268 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 233,00
700

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 700 000,00 700 000,00 - 700 000,00 - - -

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 169 106,00 169 106,00  -  -  -  - -

70095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00  -  -  -  - -

700 x Gospodarka mieszkaniowa 874 106,00 874 106,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00
710

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 295 000,00 295 000,00

71035 Cmentarze 480 500,00 480 500,00  -  -  -  -  -

71095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00
- - - - -

710 x Działalność usługowa 795 500,00 795 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
750

75011 Urzędy wojewódzkie 93 000,00 93 000,00 88 500,00

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 150 902,00 150 902,00 - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 046 125,00 2 996 125,00 2 403 171,00  - - - 50 000,00

Strona 2



 

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 73 000,00 73 000,00

75095 Pozostała działalność 84 462,00 84 462,00 - - - - -

750 x Administracja publiczna 3 447 489,00 3 397 489,00 2 491 671,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
754

75414 Obrona cywilna 8 200,00 8 200,00 - - - - -

75416 Straż Miejska 284 511,00 284 511,00 249 989,00 - - - -

75495 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 - - - -

754 x
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 295 711,00 295 711,00 249 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756
75647 Pobór podatków, opłat i 

niepodatkowych należności 
budżetowych 134 482,00 134 482,00 81 982,00 - - - -

756 x Dochody od osób prawnych, od 
osob fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 134 482,00 134 482,00 81 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757
75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 317 670,00 317 670,00 - - 317 670,00 - -

757 x Obsługa długu publicznego 317 670,00 317 670,00 0,00 0,00 317 670,00 0,00 0,00
758

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 100 000,00 - - - -

Strona 3



 

758 x Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801

80101 Szkoły podstawowe 3 507 063,00 3 507 063,00 3 171 063,00  -  -  -  -

80104 Przedszkola 2 650 870,00 2 650 870,00 2 076 898,00  -  -  -  -

80110 Gimnazja 3 012 248,00 3 012 248,00 2 616 994,00  -  -  -  -

80113 Dowożenie uczniów do szkół 29 000,00 29 000,00  -  -  -  -  -

80120 Licea ogólnokształcące 1 088 446,00 1 088 446,00 962 752,00  -  -  -  -

80123 Licea profilowane 388 358,00 388 358,00 346 811,00  -  -  -  -

80130 Szkoły zawodowe 300 902,00 300 902,00 266 648,00  -  -  -  -

80145 Komisje egzaminacyjne 600,00 600,00  -  -  -  -  -

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 46 239,00 46 239,00  -  -  -  -  -

80195 Pozostała działalność 628 511,00 417 511,00  -  -  -  - 211 000,00

801 x Oświata i wychowanie 11 652 237,00 11 441 237,00 9 441 166,00 0,00 0,00 0,00 211 000,00
851

85111 Szpitale ogólne 25 000,00 25 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 11 000,00 11 000,00 6 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 269 000,00 251 280,00 126 280,00 40 000,00 - - 17 720,00

851 x Ochrona zdrowia 305 000,00 262 280,00 126 280,00 46 000,00 0,00 0,00 42 720,00
852

Strona 4



 

85212

Świadczenia rodzinne oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
zubezpieczenia społecznego 3 710 000,00 3 710 000,00 89 955,00

85213

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne 42 000,00 42 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 1 189 000,00 1 189 000,00 - - - - -

85215 Dodatki mieszkaniowe 850 000,00 850 000,00 - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 840 169,00 840 169,00 738 849,00 - - - -

85295 Pozostała działalność 311 000,00 311 000,00 - - - -

852 x Opieka społeczna 6 942 169,00 6 942 169,00 828 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854

85401 Świetlice szkolne 167 138,00 167 138,00 157 618,00 - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów 140 000,00 140 000,00 - - - - -

85495 Pozostała działalność 1 182,00 1 182,00  -

854 x
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 308 320,00 308 320,00 157 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
90003 Oczyszczanie miast i wsi 400 000,00 400 000,00 - - - - -

Strona 5



 

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 442 000,00 192 000,00 - - - - 250 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 630 000,00 630 000,00 - - - - -

90020

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 2 500,00 2 500,00

90095 Pozostała działalność 165 580,00 165 580,00 3 080,00 - - -

900 x
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 640 080,00 1 390 080,00 3 080,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

921

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 390 364,00 390 364,00 - 390 364,00 - - -

92116 Biblioteki 240 286,00 240 286,00 - 240 286,00 - - -

921 x
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 630 650,00 630 650,00 0,00 630 650,00 0,00 0,00 0,00

926
92604 Instytucje kultury fizycznej 897 028,00 839 028,00 488 388,00 - - - 58 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 145 000,00 145 000,00 - 115 000,00 - - -

926 x Kultura fizyczna i sport 1 042 028,00 984 028,00 488 388,00 115 000,00 0,00 0,00 58 000,00

OGÓŁEM 32 029 810,00 29 171 749,00 13 873 308,00 1 491 650,00 317 670,00 0,00 2 858 061,00

Strona 6



 

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń Dotacje

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010

01022 Zwalczanie chorób zakaźnych 
zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w 
tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 7 500,00 7 500,00 - - - - -

01030 Izby rolnicze 1 800,00 1 800,00 - - - -

01095 Pozostała działalność 57 897,00 57 897,00 - - - - -

010 x Rolnictwo i łowiectwo 67 197,00 67 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500

50095 Pozostała działalność 18 830,00 18 830,00 4 330,00 - - - -

500 x Handel 18 830,00 18 830,00 4 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600

60016 Drogi publiczne gminne 2 890 108,00 1 012 000,00 - - - - 1 878 108,00

60017 Drogi wewnętrzne 200 000,00 200 000,00  -  -  -  -  -

60041 Infrastruktura portowa 100 000,00 100 000,00

Wydatki budżetu gminy -Miasta Darłowo związane z realizacją zadań własnych w 2006r.

Rozdz.Dział

z tego:
Wydatki bieżące

z tego:

Załącznik Nr 7                                                              
do uchwały Nr XLV/414/05                                           
Rady Miejskiej w Darłowie                                           
z dnia 29 grudnia 2005r.

Wydatki 
majątkowe

Nazwa podziałki klasyfikacji 
budżetowej

Plan wydatków 
ogółem Ogółem

Strona 1



 

600 x Transport i łączność 3 190 108,00 1 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 978 108,00
630

63095 Pozostała działalność 268 233,00  -  -  -  -  - 268 233,00

630 x Turystyka 268 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 233,00
700

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 700 000,00 700 000,00 - 700 000,00 - - -

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 169 106,00 169 106,00  -  -  -  - -

70095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00  -  -  -  - -

700 x Gospodarka mieszkaniowa 874 106,00 874 106,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00
710

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 295 000,00 295 000,00

71035 Cmentarze 480 500,00 480 500,00  -  -  -  -  -

71095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00
- - - - -

710 x Działalność usługowa 795 500,00 795 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
750

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 150 902,00 150 902,00 - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 046 125,00 2 996 125,00 2 403 171,00  - - - 50 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 73 000,00 73 000,00

Strona 2



 

75095 Pozostała działalność 84 462,00 84 462,00 - - - - -

750 x Administracja publiczna 3 354 489,00 3 304 489,00 2 403 171,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
754

75414 Obrona cywilna 8 200,00 8 200,00 - - - - -

75416 Straż Miejska 284 511,00 284 511,00 249 989,00 - - - -

75495 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 - - - -

754 x
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 295 711,00 295 711,00 249 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756
75647 Pobór podatków, opłat i 

niepodatkowych należności 
budżetowych 134 482,00 134 482,00 81 982,00 - - - -

756 x Dochody od osób prawnych, od 
osob fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 134 482,00 134 482,00 81 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757
75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 317 670,00 317 670,00 - - 317 670,00 - -

757 x Obsługa długu publicznego 317 670,00 317 670,00 0,00 0,00 317 670,00 0,00 0,00
758

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 100 000,00 - - - -

758 x Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3



 

801
80101 Szkoły podstawowe 3 507 063,00 3 507 063,00 3 171 063,00  -  -  -  -

80104 Przedszkola 2 650 870,00 2 650 870,00 2 076 898,00  -  -  -  -

80110 Gimnazja 3 012 248,00 3 012 248,00 2 616 994,00  -  -  -  -

80113 Dowożenie uczniów do szkół 29 000,00 29 000,00  -  -  -  -  -

80120 Licea ogólnokształcące 1 088 446,00 1 088 446,00 962 752,00  -  -  -  -

80123 Licea profilowane 388 358,00 388 358,00 346 811,00  -  -  -  -

80130 Szkoły zawodowe 300 902,00 300 902,00 266 648,00  -  -  -  -

80145 Komisje egzaminacyjne 600,00 600,00  -  -  -  -  -

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 46 239,00 46 239,00  -  -  -  -  -

80195 Pozostała działalność 628 511,00 417 511,00  -  -  -  - 211 000,00

801 x Oświata i wychowanie 11 652 237,00 11 441 237,00 9 441 166,00 0,00 0,00 0,00 211 000,00
851

85111 Szpitale ogólne 25 000,00 25 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 11 000,00 11 000,00 6 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 269 000,00 251 280,00 126 280,00 40 000,00 - - 17 720,00

851 x Ochrona zdrowia 305 000,00 262 280,00 126 280,00 46 000,00 0,00 0,00 42 720,00
852

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 891 000,00 891 000,00 - - - - -

Strona 4



 

85215 Dodatki mieszkaniowe 850 000,00 850 000,00 - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 840 169,00 840 169,00 738 849,00 - - - -

85295 Pozostała działalność 311 000,00 311 000,00 - - - -

852 x Opieka społeczna 2 892 169,00 2 892 169,00 738 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854

85401 Świetlice szkolne 167 138,00 167 138,00 157 618,00 - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów 140 000,00 140 000,00 - - - - -

85495 Pozostała działalność 1 182,00 1 182,00  -

854 x
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 308 320,00 308 320,00 157 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
90003 Oczyszczanie miast i wsi 400 000,00 400 000,00 - - - - -

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 442 000,00 192 000,00 - - - - 250 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 630 000,00 630 000,00 - - - - -

90020

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 2 500,00 2 500,00

90095 Pozostała działalność 165 580,00 165 580,00 3 080,00 - - -

900 x
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 640 080,00 1 390 080,00 3 080,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

921

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 390 364,00 390 364,00 - 390 364,00 - - -

Strona 5



 

92116 Biblioteki 240 286,00 240 286,00 - 240 286,00 - - -

921 x
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 630 650,00 630 650,00 0,00 630 650,00 0,00 0,00 0,00

926
92604 Instytucje kultury fizycznej 897 028,00 839 028,00 488 388,00 - - - 58 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 145 000,00 145 000,00 - 115 000,00 - - -

926 x Kultura fizyczna i sport 1 042 028,00 984 028,00 488 388,00 115 000,00 0,00 0,00 58 000,00

OGÓŁEM 27 886 810,00 25 028 749,00 13 694 853,00 1 491 650,00 317 670,00 0,00 2 858 061,00

Strona 6



               Załącznik Nr 8 
               do uchwały Nr XLV/414/05 
               Rady Miejskiej w Darłowie 
               z dnia 29 grudnia 2005r. 
 
 
 
 
 
 
  

WYDATKI  BUDŻETU GMINY – MIASTO  DARŁOWO  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2006  R 
             w zł 

 
 z tego : 

Wydatki bieżące 
 z tego : 

 
Dział 

 
Rozdział

 
Nazwa podziałki  klasyfikacji budżetowej  

 Plan wydatków   
  ogółem 

 wydatki  
bieżące 

Wynagrodzenia 
i pochodne 

w tym 
dotacje 

Wydatki  
Majątkowe 

1 2 3 4 5 6  7 
851 

 
 

 
 

85153 
 

85154 

Ochrona zdrowia 
 
Zwalczanie narkomanii 
 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

 
 

11.000,00 
 

269.000,00 

 
 

11.000,00 
 

125.000,00 
 

 
 
- 
 

126.280,00 
 

 
 

6.000,00 
 

40.000,00 

 
 
- 
 

17.720,00 
 

 
Razem : 
 

 
280.000,00 

 
136.000,00 

 

 
126.280,00 

 
46.000,00 

 
17.720,00 

 
 

  
 
 
 



               Załącznik Nr 9 
               do uchwały Nr XLV/414/05 
               Rady Miejskiej w Darłowie 
               z dnia 29 grudnia 2005r. 
 
 

WYDATKI GMINY MIASTO DARŁOWO ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH USTAWAMI  NA ROK 2006 
 
 

z tego: 
Wydatki bieżące 

z tego: Dział Rozdział Nazwa podziałki klasyfikacji 
budżetowej 

Plan wydatków 
ogółem 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

750 
 

 
 
 

75011 

 
Administracja publiczna 
 
Urzędy Wojewódzkie 

 
 
 

93 000 

 
 
 

88 500 

 
 
 

4 500 

 

852  
 

85212 
 

85213 
 

85214 

Pomoc społeczna 
 
Świadczenia rodzinne 
 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
 
Zasiłki i pomoc w naturze 

 
 

3 710 000 
 

42 000 
 

298 000 

 
 

132 888 
 
 

 
 

3 577 112 
 

42 000 
 

298 000 

 

 
x 

 
x 

 
O g ó ł e m 

 
4 143 000 

 
221 388 

 
3 921 612 

 

 
 



 1

CZĘŚĆ  OPISOWA  DO  BUDŻETU  GMINY  MIASTO  DARŁOWO 
NA  ROK  2006 

 
WYDATKI 

na realizację zadań własnych 
 
Wydatki ogółem 27.886.810,00 zł, z tego: 
- wydatki bieżące - 25.028.749,00 zł 
- wydatki majątkowe  - 2.858.061,00 zł. 
 
W ramach wydatków bieżących zaplanowano: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 13.694.853,00 zł 
- dotacje           - 1.491.650,00 zł 
- obsługa długu publicznego        -       317.670,00 zł  
- pozostałe wydatki bieżące         -     9.524.576,00 zł 
 
Wydatki na wynagrodzenia osobowe i pochodne od tych wynagrodzeń zawierają wzrost dla 
nauczycieli o 3,6% oraz dla administracji i obsługi Urzędu Miejskiego i jednostek 
organizacyjnych średnio o 10%. 
Dług Miasta na 01.01.2006 r. stanowi kwotę 7.592.000,00 zł. 
Realizacja planowanych wydatków wg działów klasyfikacji budżetu przedstawia się 
następująco: 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
 
Plan – 67.197,00 zł 
z tego: 
-7.500,00 zł – zakup strzykawek i igieł do aplikatora do zdalnego podawania leków oraz 
usługi weterynaryjne;  
-1.800,00 zł – wpłata 2% z wpływów podatku rolnego do Izby Rolniczej, wykonanie 2005 r. 
1.600,00 zł; 
-57.897,00 zł – za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, zgodnie z wcześniej wydanymi 
decyzjami. 
 
Dział 500 Handel 
 
Na prowadzenie targowiska planuje się wydatkować kwotę 18.830,00 zł, przewidywane 
wykonanie 2005 r. – 17.320,00 zł. 
 
Dział 600 Transport i łączność 
 
Plan – 3.190.108,00 zł 
z tego: 
-wydatki bieżące – 1.212.000,00 zł 
-wydatki majątkowe- 1.978.108,00 zł 
Wydatki bieżące zaplanowano na realizację zadań zarządcy dróg publicznych gminnych.  
W ramach wydatków majątkowych zaplanowano realizację budowy: 
- turystycznego ciągu komunikacyjnego ul. Północna, Jagiellońska i Piastowska – wkład 

własny, 



 2

- ciągu komunikacyjnego od ul. Tynieckiego w Darłowie do ul. Słowiańskiej w Darłówku.- 
wkład własny, 

- turystycznego układu komunikacyjnego w Darłowie ulice: Bosmańska, Marynarska, 
Kapitańska, Admiralska- wkład własny, 

- przebudowę zabytkowego ciągu komunikacyjnego w Darłowie ul. Powstańców 
Warszawskich (II etap) – wkład własny, 

- budowa ulic w Darłowie wraz z infrastrukturą drogową związaną z tymi drogami, 
- opracowanie dokumentacji technicznej budowy ulic i infrastruktury portowej. 
 
Dział 630 Turystyka 
 
Zaplanowano wydatek majątkowy w kwocie 268.233,00 zł na zadanie pn. „Rowerem nad 
morze” Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ciągu komunikacyjnego po wschodniej 
stronie miasta Darłowo łączącego ulicę Ojca Damiana Tynieckiego z ulicą Słowiańską oraz 
wzdłuż ulicy Północnej w Darłówku”- wkład własny. 
 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
 
Plan – 874.106,00 zł 
z tego: 
-wydatki bieżące – 874.106,00 zł, 
 

- 700.000,00 zł - dotacja przedmiotowa dla Miejskiego Zarządu Budynków 
Komunalnych, w 2005 r. dotacja wyniosła 298.000,00 zł, 

- 169.106,00 zł – przygotowanie nieruchomości do zbycia opłaty notarialne, koszty 
postępowania sądowego, wynagrodzenie za zastępstwo procesowe w roku 2005 
wynosiło – 182.107,00 zł, 

- 5.000,00 zł – odszkodowania za brak lokalu socjalnego. 
 
 
Dział 710 Działalność usługowa 
 
Plan – 795.500,00 zł 
 
W ramach tych wydatków zaplanowano wydatki na:  

- zarządzanie starym i nowym cmentarzem zgodnie z podpisaną umową w kwocie 
480.500,00 zł,  

- 20.000,00 zł stanowi koszty decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 
decyzji ustalających warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego, 

- 295.000,00 zł na zabezpieczenie kosztów opracowywanie planów zagospodarowania 
przestrzennego 

 
Dział 750 Administracja publiczna 
 
Plan – 3.354.489,00 zł  
z tego: 
-wydatki bieżące – 3.304.489,00 zł, 
-wydatki majątkowe – 50.000,00  zł 
 



 3

W ramach wydatków bieżących zaplanowano wydatki na : 
- 150.902,00 zł – funkcjonowanie Rady Miejskiej, przewidywane wykonanie 2005 r. – 

145.872,00 zł, 
- 2.996.125,00 zł – wydatki Urzędu Miejskiego, przewidywane wykonanie 2005 r. – 

2.728.636,00 zł; 
 - wynagrodzenia osobowe i pochodne – 2.403.171,00 zł – założono 10% wzrost 
wynagrodzeń na 2006 r.: 
- wynagrodzenia osobowe – 1.884.930,00 zł, 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne – 117.050,00 zł, 
- ZUS – 344.942,00 zł, 
- FP – 49.049,00 zł, 
- wynagrodzenia bezosobowe – 7.200,00 zł 

 
-pozostałe wydatki bieżące – 756.856,00 zł – energia cieplna, elektryczna, pobór wody,  
  odprowadzanie ścieków, korespondencja, łączność telefoniczna,  
  ubezpieczenia, odpis na ZFŚS, podróże służbowe i zagraniczne, 

usługi zdrowotne, usługi remontowe itp. 
- 60.000,00 zł - rezerwa celowa na zatrudnienie pracowników do prac porządkowych i zakup  
   materiałów do ich prac;  
-50.000,00 zł – wydatki majątkowe związane z komputeryzacją Urzędu, 
- 73.000,00 zł – wydatki związane z promocją Miasta, 
-84.462,00 zł – pozostała działalność administracji reprezentowaniem Miasta i współpracą z  

             związkami gminnymi i zarządami osiedli. 
 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
  
Plan – 295.711,00 zł 
Wydatki bieżące zaplanowano na :  
 - 8.200,00 zł – na obronę cywilną – z tego 1.000,00 zł do refundacji,  
            - 284.511,00 zł – wydatki Straży Miejskiej, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń z uwzględnieniem 10% wzrostu    
   płac – 249.989,00zł: 

 - wynagrodzenia osobowe – 194.216,00 zł 
 - dodatkowe wynagrodzenie roczne – 14.665,00 zł 
 - ZUS – 35.990,00 zł 
 - FP – 5.118,00 zł 
 - pozostałe wydatki bieżące – 34.522,00 zł- łączność telefoniczna,  
     korespondencja, podróże służbowe, 
     paliwo, opłaty, materiały, zakup odzieży; 
 - 3.000,00 zł – zakup energii do systemu monitoringu. 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
 
Plan – 134.482,00 zł 
 
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych, przewidywane wykonanie  
2005 r. – 139.192,00 zł,  
  w tym – wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne z pochodnymi związane z poborem 
      opłaty miejscowej i targowej – 81.982,00 zł,  



 4

  - pozostałe wydatki – 52.500,00 zł. 
 
Dział 757 Obsługa długu publicznego 
 
W roku 2006 planuje się na obsługę pożyczki z NFOŚiGW i prefinansowania wydatkować 
kwotę w wysokości 317.670 ,00 zł.  
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
 
Planuje się rezerwę ogólną 100.000,00 zł. 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
 
Plan na 2006 rok – 11.652.237,00 zł. 
 
Wydatki bieżące – 11.441.237,00 zł 
Wydatki majątkowe – 211.000,00 zł 
 
Planuje się na wydatki szkół i przedszkoli 11.346.517 zł, w tym na wynagrodzenia osobowe i 
pochodne od wynagrodzeń ,00 zł. 
Wydatki te dzieli się następująco: 
-szkoły podstawowe – 3.507.063,00 zł; 
-przedszkola – 2.650.870,00 zł; 
-gimnazja – 3.012.248,00 zł; 
-licea ogólnokształcące – 1.088.446,00 zł; 
-licea profilowane – 388.358,00 zł; 
-szkoły zawodowe – 300.902,00 zł; 
- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, zgodnie z Kartą Nauczyciela – 46.239,00 zł, 
- Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych byłych nauczycieli – 55.991,00 zł; 
 
-pozostała działalność- 200.000,00 zł rezerwa z przeznaczeniem na remonty i zakup    
  wyposażenia w placówkach oświatowych oraz na nagrody i pochodne z okazji Dnia   
  Edukacji Narodowej do dyspozycji Burmistrza Miasta  

- 65.120,00 zł – wydatki związane z realizacją programu „Szkoła Marzeń”, 
które zgodnie z umową zwiększają plan finansowy Zespołu Szkół im. Stefana 
Żeromskiego. 

 
-pozostałe wydatki – 29.600,00 zł z tego: dowożenie uczniów do szkół- 29.000,00zł,  
        - komisje egzaminacyjne – 600,00 zł, 
 
- 211.000,00 zł w ramach wydatków inwestycyjnych zabezpiecza wkład własny na 2006 rok 
zadania pn. „Termomodernizacja szkół i przedszkoli na terenie miasta Darłowo”. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 3 – 2.782.033,00 zł  
z tego: 
 wynagrodzenia osobowe – 1.955.720,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 150.558,00 zł 
 ZUS – 366.100,00 zł 
 FP – 49.860,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 259.795,00 zł. 



 5

 
Zespół Szkół ul. Zwycięstwa  – 725.030,00 zł 
z tego: 
 wynagrodzenia osobowe – 501.895,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 38.242,00 zł 
 ZUS – 95.406,00 zł 
 FP – 12.782,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 76.705,00 zł. 
 
Przedszkole Nr 1 – 572.170,00 zł 
z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 352.460,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 25.882,00 zł 
 ZUS – 63.729,00 zł 
 FP – 8.679,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 121.420,00 zł. 
 
Przedszkole Nr 2 – 1.359.865,00 zł 
z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 831.317,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 58.600,00 zł 
 ZUS – 152.546,00 zł 
 FP – 20.586,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 296.816,00 zł. 
 
Przedszkole Nr 3 – 718.835,00 zł 
z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 434.032,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 33.400,00 zł 
 ZUS – 81.718,00 zł 
 FP – 11.129,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 158.556,00 zł. 
 
Gimnazjum Miejskie– 2.603.016,00 zł 
z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 1.751.356,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 127.090,00 zł 
 ZUS – 328.069,00 zł 
 FP – 45.000,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 351.501,00 zł. 
 
Zespół Szkół ul. Zwycięstwa – 409.232,00 zł 
z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 279.745,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 21.315,00 zł 
 ZUS – 53.177,00 zł 
 FP – 7.242,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 47.753,00 zł. 
 
Liceum ogólnokształcące – 1.088.446,00 zł 



 6

z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 747.303,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 58.724,00 zł 
 ZUS – 139.908,00 zł 
 FP – 19.054,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 123.457,00 zł. 
 
Liceum profilowane – 388.358,00 zł 
z tego : 
 wynagrodzenia osobowe – 269.519,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 20.837,00 zł 
 ZUS – 50.397,00 zł 
 FP – 6.864,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 40.741,00 zł. 
           
Szkoły zawodowe – 300.902,00 zł 
z tego: 
 wynagrodzenia osobowe – 208.264,00 zł 
 dodatkowe wynagrodzenie roczne- 15.154,00 zł 
 ZUS – 38.773,00 zł 
 FP – 5.281 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 33.430,00 zł. 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
 
25.000,00 zł planuje się na dotację celową na zakupy inwestycyjne – sprzęt dla Szpitala w 
ramach porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego. 
280.000,00 zł planuje się na realizację zadań z programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii, z tego: 
-262.280 zł -wydatki bieżące, w tym 126.280,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe oraz 
pochodne od wynagrodzeń, 
-46.000,00 zł – dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 
 Miasta zlecanych stowarzyszeniom, 
- 17.720,00 zł -wydatki majątkowe przeznaczone na zakup urządzeń na place zabaw i boiska 
osiedlowe, budowa boisk. 
Wydatki zaplanowano do wysokości dochodów z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 
 
Dział 852 Opieka społeczna 
 
Plan – 2.892.169,00 zł 
 
-891.000,00 zł  - na wypłatę świadczeń z pomocy społecznej,  
- 850.000,00 zł – na wypłatę dodatków mieszkaniowych;  
-840.169,00 zł  - zaplanowano w ramach zadań własnych na utrzymanie Miejskiego Ośrodka        
                         Pomocy Społecznej,  
 
 
W ramach wydatków bieżących 840.169,00 zł zaplanowano kwotę 738.849,00 zł na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, w tym: 
 - wynagrodzenia osobowe – 572.444,00 zł 



 7

 -dodatkowe wynagrodzenie roczne- 39.780,00 zł 
 -ZUS – 107.034,00 zł 
 -FP – 14.791,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 101.320,00 zł. 
 
- 309.000,00 zł – pozostała działalność – na dopłatę do obiadów w szkołach, 
- 2.000,00 zł – pozostałe wydatki na zakup materiałów do prac związanych z pomocą 

społeczną . 
 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
Plan – 180.454,00 zł 
z tego :  
-     świetlice szkolne – 167.138,00 zł;- 
- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych byłych nauczycieli – 1.182,00  
- pomoc materialna dla uczniów – 120.000,00 zł na zabezpieczenie kosztów stypendiów 

socjalnych na okres półrocza, pozostałe wydatki będą pokryte z dotacji na ten cel. 
- pomoc materialna dla uczniów – 20.000,00 zł na wydatki związane z stypendiami 

motywacyjnymi za wyniki w nauce.  
 
Świetlica przy Gimnazjum – 43.168,00 zł 
 
 -wynagrodzenia osobowe – 31.706,00 zł 
 -dodatkowe wynagrodzenie roczne- 2.296,00 zł 
 -ZUS – 6.202,00 zł 
 -FP – 924,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 2.040,00 zł. 
 
Świetlica przy Szkole Podstawowej Nr 3 – 68.060,00 zł  
 
 -wynagrodzenia osobowe – 48.944,00 zł 
 -dodatkowe wynagrodzenie roczne- 3.462,00 zł 
 -ZUS – 9.428,00 zł 
 -FP – 1.284,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 4.942,00 zł. 
 
Świetlica  przy Zespole Szkół przy ul. Zwycięstwa 1 – 55.910,00 zł 
 
 -wynagrodzenia osobowe – 41.141,00 zł 
 -dodatkowe wynagrodzenie roczne- 3.134,00 zł 
 -ZUS – 7.821,00 zł 
 -FP – 1.276,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 2.538,00 zł. 
 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Plan – 1.640.080,00 zł 
 z tego: 



 8

- wydatki bieżące – 1.390.080,00 zł; 
- wydatki majątkowe – 250.000,00 zł; 
 
W ramach wydatków bieżących planuje się : 
-     400.000,00 zł – sprzątanie ulic, przewidywane wykonanie r.2005 – 400.000,00 zł, 
-    192.000,00 zł – utrzymanie zieleni, przewidywane wykonanie r. 2005 – 176.300,00 zł, 
- 630.000,00 zł – oświetlenie ulic, 
- 2.500,00 zł – opłata produktowa, 
- 165.580,00 zł - pozostała działalność, z tego wydatki na pochodne od wynagrodzeń- 

3.080,00zł, 
W ramach wydatków bieżących realizowane : 
–     utrzymanie szaletów, 
-     utrzymanie zdrojów ulicznych, 
-     zapalenie znicza, 
-     obsługa fontanny, 
-     ustawienie choinki na Placu T. Kościuszki, 
- opracowanie projektów zagospodarowania terenów zielonych 
- likwidacja zbiorników bezodpływowych. 
 
Wydatki majątkowe w wysokości 250.000,00 zł zostaną przeznaczone zagospodarowanie  
wyspy łososiowej. 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
Plan – 576.456,00 zł, przewidywane wykonanie r. 2004 – 587.584,00 zł. 
 
W ramach wydatków tego działu planuje się : 
- dotację na bieżące utrzymanie Darłowskiego Ośrodka Kultury – 390.364,00 zł , w tym na    
       organizację imprez – 100.000,00 zł,  
- dotację na utrzymanie Biblioteki Miejskiej i Filii Biblioteki w Darłówku – 240.286,00 zł, 

w tym na zakup książek – 15.000,00 zł,  
 
Dział 926 Kultura fizyczna i sport 
 
Plan – 1.042.028,00 zł  
 
Na działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji przeznacza się kwotę 897.028,00 zł, z tego na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 488.388,00 zł, na imprezy 68.500,00 zł i na 
wydatki majątkowe 58.000,00 zł.  
W ramach kwoty 58.000,00 zł wydatków majątkowych planuje się :  
- modernizację ogrodzenia płyty głównej – 30.000,00 zł 
- zakup sanitariatu kontenerowego – 25.000,00 zł 
- zakup kosiarki – 3.000,00 zł. 
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń stanowią kwotę 488.388,00 zł, z tego: 
 -wynagrodzenia osobowe – 280.658,00 zł 
 -dodatkowe wynagrodzenie roczne- 17.236,00 zł 
 -ZUS – 56.436,00 zł 
 -FP – 7.798,00 zł 
 - wynagrodzenia bezosobowe – 126.260,00 zł 
Pozostałe wydatki bieżące – 350.640,00 zł. 



 9

Wydatki na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu: 
- 115.000,00 zł – na realizację zadań z kultury fizycznej, które będą zlecane podmiotom nie 

zaliczonym do sektora finansów publicznych, 
- 30.000,00 zł na stypendia i nagrody za osiągnięcia sportowe. 
 

   
      
 



Załącznik Nr 10 
do uchwały Nr XLV/414/05 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 29 grudnia 2005r. 
 
 

 
LIMITY WADATKÓW BUDŻETOWYCH NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE GMINY – MIASTA DARŁOWO 

W 2006 ROKU 
 

 
Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

W tym wysokość wydatków w roku 
budżetowym i dwóch kolejnych latach 

Dział  Rozdz. Nazwa podziału 
klasyfikacji 
budżetowej 

Nazwa 
programu 

inwestycyjne
go i zadania 
finansowane 

z budżetu 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynując

a 
wykonywanie 

programu 

Rok rozpo-
częcia 

Rok 
zakończeni

a 

  
2006r. 

 
2007r. 

 
2008r. 

801 80195 Drogi publiczne 
gminne 

 

Termomodern
izacja szkół i 
przedszkoli na 
terenie miasta 
Darłowa 
 

 
 

Urząd Miejski
Darłowo 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2006 
 

 
 
 
 

 
2007 

 
 
 
 
 

4.079.352,00 
 

 
211.000,00 

w tym: 
179.350,00 – 

fund.innych państw 
31.650,00 – wkład 

własny 
 
 

 
400.903,00 

w tym: 
340.767,55 
fund.innych 

państw 
60.135,45 – 

wkład własny
 

 
 
 
 
 
- 
 
 

  Ogółem     4.079.352,00 211.000,00 400.903,00 - 
 



Załącznik Nr 11 
do uchwały Nr XLV/414/05 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 29 grudnia 2005r. 
 

 
WYDATKI BUDŻETU GMINY- MIASTO DARŁOWO NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW PRZEDAKCESYJNYCH, FUNDUSZY 

STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I INNYCH ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W 2006 ROKU. 
 

 
Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

W tym wysokość wydatków w roku 
budżetowym i dwóch kolejnych latach 

Dział  Rozdz. Nazwa podziału 
klasyfikacji 
budżetowej 

Nazwa 
programu 

inwestycyjne
go i zadania 
finansowane 

z budżetu 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynując

a 
wykonywanie 

programu 

Rok rozpo-
częcia 

Rok 
zakończeni

a 

 2006r. 2007r. 2008r. 

600 60016 Drogi publiczne 
gminne 

Budowa 
turystycznego 

ciągu 
komunikacyjn

ego w 
m.Darłowo- 

ul.Północna,Ja
giellońska i 
Piastowska 

 
 

Urząd Miejski
Darłowo 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2005 

 
 
 
 
 

2006 

 
 
 
 
 

3.138.132,45 

 
2.672.000,10 

w tym: 
2.004.000,08 – 
środki UE 

400.800,02 – środki 
własne 

267.200,00 – 
budżet państwa 

 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 
 

600 60016 Drogi publiczne 
gminne 

Budowa ciągu 
komuniakcyjn

ego od 
ul.Tynieckieg
o w Darłowie 

do 
ul.Słowiański

ej w 
Darłówku 

 
 
 
 

Urząd Miejski 
Darłowo 

 
 
 
 
 

2004 

 
 
 
 
 

2006 

 
 
 
 
 

5.551.589,93 
 

 
1.567.396,15 

w tym: 
 

1.175.547,11 –  
środki UE 

235.109,42 – środki 
własne 

156.739,62 – 
budżet państwa 

 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 



600  60016 Drogi publiczne 
gminne 

Przebudowa 
zabytkowego 

ciągu 
komunikacyjn

ego w 
Darłowie 

ul.Powstańcó
w 

Warszawskich 
(II etap) 

 
 
 

Urząd Miejski 
Darłowo 

 
 
 
 
 

2005 

 
 
 
 
 

2006 

 
 
 
 
 

677.343,96 

 
666.363,96 

 w tym: 
 

499.772,97 – środki 
UE 

99.954,59 – środki 
własne 

66.636,40 – budżet 
państwa 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 
 

600 60016 Drogi publiczne 
gminne 

Budowa 
turystycznego 

ciągu 
komunikacyjn

ego w 
Darłówku 

Zachodnim- 
ul.Marynarska
, Bosmańska, 
admiralska, 
Kapitańska 

 
 
 

Urząd Miejski 
Darłowo 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2004 

 
 
 
 
 

2006 

 
 
 
 
 

2.492.920,04 

 
2.462.920,04 

w tym: 
1.847.190,03 – 
środki UE 

369.438,01 – środki 
własne 

246.292,00 
budżet państwa 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

630 63095 Pozostała działalność „Rowerem 
nad morze” 

Budowa ciągu 
pieszo- 

rowerowego 
w Darłowie 

 
 

Urząd Miejski 
Darłowo 

 
 
 
 

2004 

 
 
 
 

2006 

 
 
 
 

1.454.890,03 

 
1.422.560,03 

w tym: 
 

1.066.920,02 – 
środki UE 

213.384 – środki 
własne 

142.256,00 –budżet 
państwa 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 
 

801 80195 Pozostała działalność „Szkoła 
marzeń” 

Zespół Szkół 
im.S.Żeromsk
iego w 
Darłowie 

 
 

2005 

 
 

2006 

 
 

88.000,00 

 
65.120,00  

w tym:  
48.840,00 – środki 

UE 
16.280,00 – budżet 

państwa 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

       13.402.876,41 8.856.360,28   
 



              Załącznik Nr 12 
              do uchwały Nr XLV/414/05 
                                Rady Miejskiej w Darłowie 
              z dnia 29 grudnia 2005r. 
 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
GMINY-MIASTA DARŁOWO W 2006 ROKU 

 
 

Lp. 
 

 
Treść 

 
Paragrafy 

 
Plan na 2006 r. 

1 2 3 4 
I. Stan funduszu na początek roku x 12.800,00 
1. - środki pieniężne x 12.800,00 
2. - należności x - 
3  - zobowiązania (minus) x - 

II. Przychody x 12.200,00 
1. Grzywny i kary pieniężne od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
 

0580 
 

3.200,00 
2. Odsetki od środków na rachunku bankowym 0920 1.000,00 
3. Przelewy redystrybucyjne 2960 8.000,00 
III Wydatki x 14.000,00 
1. Zakup materiałów i wyposażenia 4210 7.000,00 
2. Zakup usług remontowych 4270 1.000,00 
3. Zakup usług pozostałych 4300 6.000,00 

IV. Stan funduszu na koniec roku x 11.000,00 
1. - środki pieniężne x 11.000,00 
2. - należności x  
3. - zobowiązania (minus) x  

 



Załącznik Nr 13 
 do uchwały Nr XLV/414/05 
 Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 29 grudnia 2005r. 
 

 
 
 

PLAN  PRZYCHODÓW  I  WYDATKÓW  ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH          
Miasta Gminy Darłowo w 2006 r. 

 
 

 
Treść Stan 

środków 
obrotowych 
na początek 
roku 

Przychody W tym: 
 
dotacja z 
budżetu 

Wydatki W tym: 
 
wpłata do 
budżetu 

Stan 
środków 
obrotowych 
na koniec 
roku 

 
Dotacja 
przedmioto
wa dla 
Zakładu 
gospodarki 
Mieszkanio
wej 
 

 
 

96.350 1.609.275 700.000 1.636.360

 
 

- 
 

69.265

Ogółem 96.350 1.609.275 700.000 1.636.360 - 69.265
 



 1

              Załącznik Nr 14  
               do uchwały Nr XLV/414/05 

              Rady Miejskiej w Darłowie 
              z dnia 29 grudnia 2005r. 

                  
 

PROGNOZA DŁUGU PUBLICZNEGO GMINY – MIASTO DARŁOWO NA LATA 2000-2009 
                w zł. 

Przewidyw
.wykonanie

  
Lp  

 
Wyszczególnienie 

2000 r. 2001 r. 2002 r. 2003r. 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008r. 2009 r. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 A. Dochody: 23.353.071 22.422.514 21.791.200 22.973.116 27.571.619 34.740.908 32.029.810 32.696.312 32.978.192 33.185.071 
2 B. Wydatki: 23.226.409 22.417.845 21.185.318 22.116.197 25.912.509 33.738.365 32.029.810 28.704.312 30.982.192 31.270.571 

 z tego: X X X X X X X X X X 
3 - wydatki bieżące 17.471.986 19.030.741 19.038.026 20.807.069 23.483.317 27.264.074 29.301.749 28.696.312 28.482.192 28.770.571 
4 - wydatki majątkowe 5.754.423 3.387.104 2.147.292 1.309.128 2.429.192 6.474.291 2.728.061 1.000.000 2.500.000 2.500.000 
5 C. Nadwyżka/deficyt (A-B) 126.662 4.669 605.882 856.919 1.659.110 1.002.543 0 3.992.000 1.996.000 1.914.500 
6 D. Finansowanie (D1-D2)  -  - 266.433 101.183  -  -  -  - -  - 
7 D1. Przychody ogółem:  -  - 666.433 766.183 665.000 5.269.244 8.511.405 3.992.000 1.996.000 1.914.500 
8 1) kredyty, w tym:  -  -  -  -  -  -  -  -   - 

 a) na prefinansowanie 
programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności  

 -   

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności 

  

9 2) pożyczki, w tym:  -  -  -  -  -  3.273.244 8.511.405   - 



 2

 a) na prefinansowanie 
programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności, 
otrzymane z budżetu państwa 

3.273.244 6.515.405   

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności, otrzymane z innych 
źródeł 

 -
 -

 -  

10 3) spłaty pożyczek        
       udzielonych, 

 -  -  -  -  -  -  -   - 

11 4) nadwyżka z lat ubiegłych  -  - 131.331 605.882  - 993.457  -   - 
12 5) papiery wartościowe, w tym:  -  -  -  -  -  -  -   - 

 a) na prefinansowanie 
programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności  

  

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności 

  

13 6) obligacje j.s.t., w tym:   -  -  -  -  -  -  -  -   - 
 a) na prefinansowanie 

programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności  

  



 3

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności 

 -   

14 7) prywatyzacja majątku  
        j.s.t. 

 -  -  -  -  -  -  -   - 

15 8) inne źródła  -  - 535.102 160.301 665.000 1.002.543 - 3.992.000 1.914.500 1.685.494 
16 D2. Rozchody ogółem: 187.223 115.000 400.000 665.000 665.000 5.269.244 8.511.405 3.992.000 1.914.500 1.685.494 
17 1) spłaty kredytów, w tym:  -  -  -  -  -  -  -  -   - 

 a) na prefinansowanie 
programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności  

  

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności 

  

18 2) spłaty pożyczek 185.000 115.000 400.000 665.000 665.000 5.269.244 8.511.405 3.992.000 1.914.500 1.685.494 
 a) na prefinansowanie 

programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności , 
otrzymane z budżetu państwa 

3.273.244 6.515.405   



 4

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności, otrzymane z innych 
źródeł 

  

19 3) pożyczki udzielone  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
20 4) wykup papierów   

wartościowych, w tym:  
 -  -  -  -  -  -  -   - 

 a) na prefinansowanie 
programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności  

  

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności 

 -  -  

21 5) wykup obligacji    
samorządowych , w tym: 

 -  -  -  -  -  -  -   - 

 a) na prefinansowanie 
programów i projektów 
finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności  

  

 b) na realizację programów i 
projektów finansowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu 
Spójności 

  

22   6) inne cele 2.223  -  -  -  -  -  -   - 



 5

23 E. UMORZENIE     
    POŻYCZKI  

120.000 120.000  -  -  -  -  -  -   - 

24 F. DŁUG NA KONIEC 
ROKU 

11.553.000 11.574.863 10.935.615 10.360.465 9.919.372 8.085.561 8.082.000 3.950.000 2.005.494 315.000 

25 1) wyemitowane  
   papiery wartościowe  

 -  -  -  -  -  -  -  -   - 

26 2) zaciągnięte kredyty   
27 3) zaciągnięte pożyczki 11.553.000 11.318.000 10.918.000 10.253.000 9.588.000 7.592.000 7.592.000 3.600.000 1.685.494  - 
28 4) przyjęte depozyty  -

 -
 -

 - 
 - 

 

29 5) wymagalne zobowiązania  - 256.863 17.615 107.465 331.372 493.561 490.000 350.000 320.000 315.000 
30 a) wynikające z      

      ustaw i orzeczeń    
      sądów 

 -  -  -  -  -  -  -   - 

31 b) wynikające z 
udzielonych poręczeń i 
gwarancji 

 -  -  -  -  -  -  -   - 

32 c) jednostek sektora 
finansów publicznych 

 - 256.863 17.615 107.465 331.372 493.561 490.000 350.000 320.000 315.000 

6) zobowiązania związane z 
przyrzeczonymi środkami z 
funduszy strukturalnych oraz 
Funduszu Spójności Unii 
Europejskiej:   

 -  -  -  -  -  -  -   - 

a) kredyty  -  -  -  -  -  -  -   - 
b) pożyczki  -  -  -  -  -  -  -   - 
c) emitowane papiery 
wartościowe 

 -  -  -  -  -  -  -  -   - 

 
 
 

33 

d) emitowane obligacje 
samorządowe 

  

34 G. Wskaźnik łącznego długu 
do dochodu (poz.24/poz.1)% 49,5 51,6 50,2 45,1 36,0 23,3 25,2 11,9

 
6,0 

 
0,9 

35 G.1 Wskaźnik długu do 
dochodu (bez poz. 33) 
((poz.24(-) poz.33/poz.1)% 

49,5 51,6 50,2 45,1 36,0 23,3 25,2 11,9
 

6,0 
 

0,9 



 6

36 H. OBCIĄŻENIE ROCZNE 
BUDŻETU z tytułu spłaty 
zadłużenia – z tego: 

778.707 983.640 1.253.894 1.417.622 967.603 5.550.914 8.776.881 4.155.437 2.011.898 1.721.089 

37  1) spłaty rat kredytów z 
odsetkami, 

- - - - - - - -  - 

38 2) spłaty rat pożyczek z 
odsetkami, 

778.707 983.640 1.253.894 1.417.622 967.603 2.268.670 2.225.476 4.155.437 2.011.898 1.721.089 

39 3) potenc. spłaty udzielonych     
   poręczeń z należnymi 
odsetkami 

- - - - - - - -
-
-

- 
- 
- 

- 

40 4) wykup papierów 
wartościowych   
    wyemitowanych przez j.s.t. 

- - - - - - -  - 

6)spłaty zobowiązań 
związanych z przyrzeczonymi 
środkami z   funduszy 
strukturalnych oraz   
Funduszu Spójności Unii   
Europejskiej: 

- - - - - - -  - 

a) spłaty rat kredytów z 
odsetkami: 

- - - - - - -  - 

b) spłaty rat pożyczek z 
odsetkami: 

- - - - - 3.282.244 6.551.405  - 

c) wykup papierów 
wartościowych 

- - - - - - -  - 

 
 

41 

d) wykup obligacji 
samorządowych 

  

42 I. Wskaźnik rocznej spłaty 
łącznego zadłużenia do 
dochodu ( poz.36/poz.1)% 

3,3 4,4 5,8 6,2 3,7 16,0 27,4 12,7
 

6,1 
 

5,2 

43 I. Wskaźnik rocznej spłaty 
zadłużenia do dochodu (bez 
poz. 41)  ((poz.36(-) poz. 
41/poz.1)% 

3,3 4,4 5,8 6,2 3,7 6,5 7,0 12,7
 

6,1 
 

5,2 

 


